




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052300129

129

Nº 98, quinta-feira, 23 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CD 13429/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e

ONDREPSB - Serviço de Guarda e Vigilância Ltda. Objeto: Promover a repactuação do

contrato a partir de 1º-2-2019, ajustando para que passe a incidir o valor de R$ 109.915,76

mensais. Data da assinatura: 17-5-2019. Pelo TRT: Ana Paula Volpato Wronski, Diretora-

Geral da Secretaria. Pela Contratada: Luiz Ermes Bordin, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 1770/2016. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e MDJ
Segurança Privada e Vigilância Ltda. ME. Objeto: Em razão do advento da CCT-2019,
promover a repactuação do contrato, a partir de 1º-2-2019, ajustando para que passe a
incidir o valor de R$ 21.249,74 mensais; e, a partir de 4-4-2019, devido o reajuste, o valor
mensal de R$ 21.416,23. Data da assinatura: 20-4-2019. Pelo TRT: Roberto Basilone Leite,
Desembargador do Trabalho Vice-Presidente, no exercício da Presidência. Pela Contratada:
Julcemar Piucco e Marcio José Neotti, Sócios-Administradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 225/2015. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e ORBENK
Serviços de Segurança Ltda. Objeto: Alterar o valor do contrato, a partir de 1º-2-2019, em
razão da CCT-2019, para R$ 20.538,18 mensais; e a partir de 27-2-2019, em razão do
reajuste, para R$ 20.662,90 mensais. Data de Assinatura: 3-5-2019. Pelo TRT: Roberto
Basilone Leite, Desembargador do Trabalho Vice-Presidente, no exercício da Presidência.
Pela Contratada: Ronaldo Benkendorf, Sócio-Administrador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

EDITAL
DOAÇÃO DE BENS ANTIECONÔMICOS

O TRT da 14 Região, por meio do processo administrativo: PROAD Nº 30.308/2018,
torna PÚBLICO aos órgãos da Administração Pública Federal direta e indireta, Estados e
Municípios, às instituições filantrópicas qualificadas como Organizações da Sociedade Civil de
interesse Público, que realizará a doação de bens antieconômicos (de Mobiliários em Geral). A
listagem do material e as regras para recebimento das doações poderão ser obtidas no Núcleo
de Material e Patrimônio pelos fones (69) 36217-9469 e 3217-9471 ou no site do TRT14ª
Região www.trt14.jus.br. e no endereço eletrônico smp@trt14.jus.br. O período para o
encaminhamento da documentação dos interessados é do dia 27/05/2019 a 11/06/2019, em
dias úteis no horário de 8:00 às 14:00, nos endereços acima.

FRANÇOIS LÚCIO
Presidente da CPADDB

Porto Velho-RO, 15 de março de 2019.
Des. OSMAR J. BARNEZE
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo nº 116/2019 - Contratação de empresa para serviços de vigilância patrimonial -

especialidade brigadista em unidades deste TRT. ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e

INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia 04/06/19, no site www.licitacoes-e.com.br. Editais e

informações no referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr.

Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA

Assistente de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019 - UASG 80022

Processo: PROAD 1639/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de medicamentos e insumos médicos para atendimento das demandas do

Setor de Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, conforme as condições

estabelecidas no EDITAL e seus ANEXOS.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/05/2019

das 08h00 às 17h59. Endereço: Av da Paz, Nº 2076 - Centro, - Maceió/AL ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80022-5-00018-2019. Entrega das Propostas:

a partir de 23/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Propostas: 06/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VALTER MELO DA SILVA

Pregoeiro

(SIASGnet - 22/05/2019) 80022-00001-2019NE000049

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD: 2301/2019. Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº 024/2017,

firmado entre o TRT da 21ª Região e a empresa Art Service Empreendimentos e Serviços

Eireli. OBJETO: Supressão de 1,1740% do valor inicial atualizado do contrato. ASSINATURA:

07/05/2019. SIGNATÁRIOS: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo

contratante, e Maíra Bezerra dos Santos Rocha, Sócia Administradora, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UASG: 080024. Espécie: 3º termo aditivo ao contrato nº 10/2015, firmado em 27/4/2015,
com a empresa Claro S/A (nova denominação Social: BCP S/A. Objeto: Prorrogar a vigência
por 12 meses, a contar de 28/4/2019. Fundamento legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Processo: 143/2015. Cobertura Orçamentária: ND 33903958. PT 02.122.0571.4256.0022.
Valor Anual Estimado: R$ 24.000,00. Nota de Empenho: 416/2019, de 26/4/2019. Assinam:
Raimundo Saraiva de Moraes Filho (p/contratante) e José Caetano Barbosa Torres Neto
(p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE DETECTOR DE METAIS PORTÁTIL, conforme as especificações do
Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 27/05/19. Abertura das
propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 06/06/19 (horário de Brasília).

Os editais encontram-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e
demais informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3648-4049 ou e-mail
licitacao@trt23.jus.br.

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PA nº 7983/2015 - Ratificação de Inexigibilidade de Licitação
OBJETO: Ratifico a inexigibilidade de licitação para a contratação da empresa W.J. Serviços
de Informática Ltda., CNPJ nº 05.116.014/0001-99, para prestação dos serviços de
manutenção, suporte técnico e atualização de licenças de uso do sistema de automação de
bibliotecas - SIABI - Módulo Memorial, com fulcro no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, no
valor global de R$ 19.680,00, por um período de 30 meses, a contar de 27 de junho de
2019.

Campo Grande-MS, 17 de maio de 2019.
NICANOR DE ARAÚJO LIMA
Desembargador Presidente

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio de Cooperação visando a execução do Projeto Nadando para o Futuro.
CONVENENTE/JFAP: 4ª VARA SJAP. CONVENIADA: INSTITUTO DE APOIO TÉCNICO AOS
POLICIAIS MILITARES ESPECIALIZADOS DO BOPE - CNPJ 13.888.717/0001-63. OBJETO:
aquisição de materiais e equipamentos de forma a atender crianças e adolescentes do
bairro Zerão através do esporte, modalidade natação. VALOR: 20.746,00 (vinte mil e
setecentos e quarenta e seis reais). PROCESSO: 734-31.2019.4.01.3100. DATA DE
ASSINATURA: 20/05/2019. VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.
ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Convenente, Juiz Federal Jucélio Fleury Neto, pela
Conveniada, Eliabe Marques da Silva, Diretor/Presidente do INSTITUTO DE APOIO TÉCNICO
AOS POLICIAIS MILITARES ESPECIALIZADOS DO BOPE.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 11/2016. Contratante: JF/AM. Contratada: G.
Refrigeração Comércio e Serviços de Refrigeração Ltda. Objeto: alteração do item 01 da
Cláusula Terceira - Da Despesa e dos Créditos Orçamentários, bem como a prorrogação do
prazo de vigência, do Contrato original. Base Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. P.A. n. 0000503-81.2015.4.01.8002. Vigência: 27/05/2019 a
26/05/2020. Data de Assinatura: 22/05/2019. Assinado por: Dr. Edson Souza e Silva, Diretor
da Secretaria Administrativa, pela contratante e, Sr. Luiz Gonzaga Aquino de Oliveira, pela
contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 8213719. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: PROJECT CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. (Sr.
RICARDO SILVA DE SOUZA), CNPJ/MF n. 21.546.548/0001-01. OBJETO: Instalação de
infraestrututra e cabeamento estruturado na JFBA. Valor: R$ 6.027,50. VIGÊNCIA: 90 dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39, NE 2019NE1510, de
07/05/19. BASE LEGAL: Leis 8.666/93; IN 02/10-MPOG e PAe 0009606-04.2018.4.01.8004
(PE 17/2019). Ass. em 22/05/19.

EXTRATO DE CONTRATO 8218245

ESPÉCIE: CONTRATO 8218245. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia. CONTRATADA: Perfil Recursos Humanos e Serviços Gerais LTDA - ME. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço contínuo de conservação
e limpeza, com fornecimento de materiais, na Subseção Judiciária de Teixeira de Freitas, a
partir de 27/05/19. Preço Mensal: R$4.924,90. Dotação Orçamentária- Programa de
Trabalho 02.061.0569.4257.0001; Categoria econômica: 339037. BASE LEGAL: Lei 8.666/93
e PAE 723-34.2019.4.01.8004. Ass. em 22/05/2019, por: Dr. Dirley da Cunha Júnior, pela
contratante, e Sr. Luis Carlos Martins dos Santos, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TA Contrato 71/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária
da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. (Srs.
Wellington Xavier da Costa e Carlota Braga de Assis Lima), CNPJ: 02.558.157/0001-62.
OBJETO: Supressão de 8,59%. Dotação Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND
33.90.39. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 58, I c/c art. 65, I, "b", e §§1º e 2º). PAe 0007380-
94.2016.4.01.8004-JFBA. Ass. em 22/05/19.


